РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2017 № 104
х.Сулин
	О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 11.10. 2013 № 65

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Сулинского сельского поселения  «Развитие культуры»,  Администрация Сулинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 11.10.2013 № 65  «Об утверждении муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»» следующие изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Сулинского

сельского поселения                                                                      И.В.Ломатченко
Постановление вносит сектор экономики
и финансов Администрации Сулинского
сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Сулинского сельского поселения
от 29.09.2017  № 104
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Сулинского сельского поселения
от 11.10.2013 № 65  «Об утверждении муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»»
          1. Внести в муниципальную программу Сулинского сельского поселения «Развитие культуры » следующие изменения:
            1.1. в паспорте муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» абзац 11 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

           1.2. В разделе 4  абзац 1 изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Программы составляет                                 24552,8 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета –447,8 тыс.рублей;
средств бюджета Миллеровского района – 37,9 тыс.рублей;
средства местного бюджета – 24067,1 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.».
         1.3.  В разделе 8.1. в паспорте подпрограммы  «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» абзац 10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

составляет 22375,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3169,4 тыс. рублей.

2015 год – 3037,4 тыс. рублей;

2016 год – 3333,9 тыс. рублей;

2017 год – 3688,7 тыс. рублей;
2018 год – 2999,2 тыс. рублей;

2019 год – 3119,0 тыс. рублей;

2020 год - 3027,4 тыс. рублей.
в том числе за счет средств областного бюджета –                    358,1 тыс. рублей,

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 177,6 тыс. рублей;

2017 год – 130,5 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Миллеровского района –                     34,6 тыс. рублей,

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год –  6,2 тыс. рублей;

2017 год – 3,4 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района – 21982,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3169,4 тыс. рублей.

2015 год – 2962,4 тыс. рублей;

2016 год – 3150,1 тыс. рублей;

2017 год – 3554,8 тыс. рублей;
2018 год – 2999,2 тыс. рублей;

2019 год – 3119,0 тыс. рублей;

2020 год - 3027,4 тыс. рублей
средств внебюджетных источников - не предусмотрены».

              1.4.  Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 22375,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3169,4 тыс. рублей.

2015 год – 3037,4 тыс. рублей;

2016 год – 3333,9 тыс. рублей;

2017 год – 3688,7 тыс. рублей;
2018 год – 2999,2 тыс. рублей;

2019 год – 3119,0 тыс. рублей;

2020 год - 3027,4 тыс. рублей.».
     1.5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     1.6. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Приложение 1
                                                       к приложению постановления Администрации Сулинского сельского поселения                         от 29.09.2017 № 104
 « Приложение № 5
к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета,  бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Сулинского сельского поселения               «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	3726,2
	3475,9
	3922,0
	3688,7
	2999,2
	3119,0
	3621,8

	областной бюджет <1>
	0,0
	50,0
	267,3
	130,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Миллеровского района
	0,0
	25,0
	9,5
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3726,2
	3400,9
	3645,2
	3554,8
	2999,2
	3119,0
	3621,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	3169,4
	3037,4
	3333,9
	3688,7
	2999,2
	3119,0
	3027,4

	областной бюджет <1>
	0,0
	50,0
	177,6
	130,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Миллеровского района
	0,0
	25,0
	6,2
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3169,4
	2962,4
	3150,1
	3554,8
	2999,2
	3119,0
	3027,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	556,8
	438,5
	588,1
	0,0
	0,0
	0,0
	594,4

	областной бюджет <1>
	0,0
	0,0
	89,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0
	3,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	556,8
	438,5
	495,1
	0,0
	0,0
	0,0
	594,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета
Приложение 2

                                                       к приложению постановления Администрации Сулинского сельского поселения                         от 29.09.2017 № 104
«Приложение № 6

к муниципальной программе

Сулинского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий по муниципальному образованию «Сулинское сельское поселение» по направлениям расходования средств

муниципальной программы Сулинского сельского поселения

 «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

	1.
	Сулинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	288,3
	267,3
	9,5
	11,5
	140,8
	130,5
	3,4
	6,9

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

	1.
	Сулинское сельское поселение
	55,6

	0,0
	18,3
	37,3
	56,5
	0,0
	18,6
	37,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

5
4